

Labland Architects ApS

**Mejlgade 51 A, 1. sal
8000 Aarhus C**

CVR-nr. 35 04 89 36

Årsrapport for 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalfor-
samling den 21/03 2018

Line Toft
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2017	10
Balance pr. 31. december 2017	11
Egenkapitalopgørelse	13
Noter til årsrapporten	14

Selskabsoplysninger

Selskabet

Labland Architects ApS
Mejlgade 51 A, 1. sal
8000 Aarhus C

CVR-nr.: 35 04 89 36
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2017
Hjemsted: Aarhus

Direktion

Søren Damgaard Kristensen
Line Toft Petersen

Revision

Roesgaard & Partners
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Sønderbrogade 16
8700 Horsens

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

LABLAND architects ApS driver en tværfaglig arkitektvirksomhed med særlig fokus på dialogbaseret byudvikling og arkitektur.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttoresultat udgør t.kr. 5.691 mod t.kr. 4.666 for regnskabsåret 2016. Det ordinære resultat efter skat udgør t.kr. 30 og ledelsen anser resultatet for tilfredsstillende.

Konklusionen skal ses i lyset af, at LABLAND architects ApS i 2017 har vækstet virksomheden fra 7 medarbejdere til 11 medarbejdere på fuld tid og 15 i alt, når deltidsansatte medregnes.

Hertil kommer studentermedhjælpere og praktikanter - alt sammen som et resultat af en øget ordretilgang til virksomheden.

LABLAND architects ApS har i 2017 valgt at styrke den interne organisation som en konsekvens af en øget vækst i medarbejdere og en stor ordretilgang.

Dette er sket ved ansættelse af en kreativ leder og indsættelse af en teamleder i forhold til at styrke tværfagligheden, målrette vores ydelser og opretholde et højt fagligt niveau.

Ledelsen har fokus på at skabe vækst og på samme tid opretholde en kontrolleret balance mellem omsætning, investering og resultat.

Den forventede udvikling

Væksten har styrket den tværfaglige profil med flere på holdet og LABLAND architects ApS forventer, at den positive udvikling i selskabet fortsætter i 2018.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> kr.	<u>2016</u> kr.
Bruttofortjeneste		5.690.707	4.665.897
Personaleomkostninger	1	<u>(5.599.153)</u>	<u>(4.609.772)</u>
Resultat før finansielle poster		91.554	56.125
Finansielle indtægter	2	484	101.258
Finansielle omkostninger	3	<u>(36.026)</u>	<u>(111.872)</u>
Resultat før skat		56.012	45.511
Skat af årets resultat	4	<u>(25.729)</u>	<u>(11.280)</u>
Årets resultat		<u>30.283</u>	<u>34.231</u>
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u>30.283</u>	<u>34.231</u>
		<u>30.283</u>	<u>34.231</u>

Balance pr. 31. december 2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> kr.	<u>2016</u> kr.
Aktiver			
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.909.350	1.478.220
Igangværende arbejder for fremmed regning		655.963	316.738
Andre tilgodehavender		99.985	79.247
Selskabsskat		21.219	5.021
Periodeafgrænsningsposter		18.390	0
Tilgodehavender		<u>2.704.907</u>	<u>1.879.226</u>
Likvide beholdninger		<u>14.950</u>	<u>198.821</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>2.719.857</u>	<u>2.078.047</u>
Aktiver i alt		<u>2.719.857</u>	<u>2.078.047</u>

Balance pr. 31. december 2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> kr.	<u>2016</u> kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		80.000	80.000
Overført resultat		<u>687.427</u>	<u>657.144</u>
Egenkapital	5	<u>767.427</u>	<u>737.144</u>
Hensættelse til udskudt skat	6	<u>15.628</u>	<u>680</u>
Hensatte forpligtelser i alt		<u>15.628</u>	<u>680</u>
Kreditinstitutter		894.981	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		85.397	234.652
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		0	1.175
Anden gæld		<u>956.424</u>	<u>1.104.396</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>1.936.802</u>	<u>1.340.223</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>1.936.802</u>	<u>1.340.223</u>
Passiver i alt		<u>2.719.857</u>	<u>2.078.047</u>
Eventualposter m.v.	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		

Egenkapitaloppgørelse

	<u>Virksomheds- kapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2017	80.000	657.144	737.144
Årets resultat	0	30.283	30.283
Egenkapital 31. december 2017	80.000	687.427	767.427

Noter til årsrapporten

	2017	2016
	kr.	kr.
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	4.632.154	3.743.520
Pensioner	557.305	461.080
Andre omkostninger til social sikring	82.669	36.277
Andre personaleomkostninger	327.025	368.895
	5.599.153	4.609.772
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>11</u>	<u>7</u>
2 Finansielle indtægter		
Kursreguleringer	484	101.258
	484	101.258
3 Finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	36.026	7.711
Kursreguleringer omkostninger	0	104.161
	36.026	111.872
4 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	10.781	16.979
Årets udskudte skat	14.948	(4.845)
Regulering af skat vedrørende tidligere år	0	(854)
	25.729	11.280

Noter til årsrapporten

5 Egenkapital

Selskabskapitalen består af 80 anparter à nominelt kr. 1.000. Ingen anparter er tillagt særlige rettigheder. Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år.

6 Hensættelse til udskudt skat

Hensættelse til udskudt skat 1. januar 2017	680	680
Hensat i året	14.948	0
Hensættelse til udskudt skat 31. december 2017	15.628	680

7 Eventualposter m.v.

Selskabet har en huslejeforpligtelse på 72 t.kr., hvor lejeaftalen kan opsiges med 6 måneders varsel til ophør den 1. i måneden.

Selskabet har indgået aftale om leje af IT-udstyr, der kan opsiges med 1-6 måneders varsel. Lejeforpligtelsen for 2018 udgør 18 t.kr.

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld har selskabet stillet virksomhedspant på 750 t.kr. i nuværende og fremtidige erhvervelser af driftsmateriel, goodwill, varebeholdinger og simple fordringer efter reglerne om virksomhedspant (flydende pant). Den bogførte værdi af aktiver omfattet af virksomhedspantet udgør pr. 31. december 2017 2.009 t.kr.